§2 Mietdauer 

Das Mietverhältnis beginnt am 01. April 2026 und läuft mindestens bis zum 31.12.2027 (21 

Monate) und dann auf unbestimmte Zeit. 

§3 Miethöhe 

3.1 Die monatliche Kaltmiete (Grundmiete) für die Wohnung beträgt derzeit EUR 1.575, in Worten 
 Euro eintausendfünfhundertfünfundsiebzig. 

3.2 In der Miete enthalten ist die Nutzung eines offenen PKW-Stellplatz an der vorderen rechten 

Seite des Grundstücks. Hinzu kommen monatlich für  den überdachten (E-Car) 
Stellplatz EUR 50, falls dieser anstelle des offenen Stellplatzes gewünscht wird,  

insgesamt somit Euro 1.575 (in Worten: Euro eintausendfünfhundertfünfundsiebzig). 

§4 Mieterhöhungen 

4.1 Der Vermieter kann die Zustimmung des Mieters zur Mieterhöhung nach Maßgabe der 

gesetzlichen Bestimmungen verlangen. 

4.2  X Die vertraglich vereinbarte Miete bleibt bis zum 31.12.2027 unverändert. 

§5 Betriebskosten